
 
 

Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 119 DEL 13/11/2015 

OGGETTO: MUTUO CASSA DI RISPARMIO DI BIELLA E VERCELLI 
S.P.A. REP. 283 DEL 21/12/2012 - RIDETERMINAZIONE 
DELL'IMPORTO DA EURO 90.000,00 A EURO 85.837,40 
A SEGUITO DEL COMPLETAMENTO 
DELL'INVESTIMENTO.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che a seguito del completamento dell’investimento di costruzione di nuovo parcheggio 

alla frazione Piaggiogna, la cui contabilità finale e c.r.e. sono stati approvati con Determinazione n. 

70 del 05 dicembre 2013, si è prodotta una economia di spesa di € 12.023,66, rispetto al progetto 

approvato di euro 260.000,00; 

Considerato che in base alla Convenzione tra Regione Piemonte e Finpiemonte si è rideterminato 

l’importo del mutuo, diminuendo il capitale a € 4.162,60, tenuto conto della quota parte del 

finanziaemnto regionale concesso a valere sui fondi di cui alla Legge Regionale n. 18/1984; 

Ritenuto, pertanto, di restituire la somma di € 4.162,60 alla Biverbanca – Cassa di Risparmio di 

Biella e Vercelli, la quale ha emesso provvisorio in uscita n. 69/2015, con imputazione 

all’intervento 3010303; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di restituire alla Biverbanca – Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli, a titolo di restituzione 

capitale mutuo chirografario rep. 283 del 21/12/2012, la somma di € 4.162,60; 

 

Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 



 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        CARUSO DOTT. NICOLA 
 
 
 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv. Voce Cap. Art
. 

Importo 
€ 

C 2015 198 2080107 8290 1 1 4.162,60 

 

     

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 23/11/2015 al 

08/12/2015 al N°. 167 . 

Boccioleto, lì 23/11/2015 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,13/11/2015  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


